Speisen & Getranke
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Spirituosen

151 Obstler -2 cl
152 Fernet Branca - 2 cl

154 RELAX -2 cl
Hausschnaps (Marillenschnaps, mild)

155 Carlos 1 (Primero) - 2 cl
156 Williams - 2 cl

157 Jagermeister - 2 cl

158 Hennessy - 2 cl

159 Amaretto - 2 cl

160 Sambuca Molinari -2 cl
161 Ramazzotti - 4 cl

162 Averna Amaro - 4 cl
163 Martini | Bianco - 5 cl
164 Jack Daniels - 2 cl

165 Glennfiddich - 2 cl

166 Jameson - 2 cl

167 Asbach Uralt - 2 cl

168 Baileys - 4 cl

38% | 3,20€
38% | 3,50€
34% | 3,00€
40% | 450€
40% | 340€
35% | 3,40€
40% | 4,50€
28% | 3,40€
40% | 340€
30% | 450€
32% | 450€
15% | 530€
40% | 390€
43% | 4,50€
44% | 390€
38% | 390€
7% | 480€

Champagner, Prosecco und Sekt

221 Piper-Heidsieck FL. 0,75 | 95,00 €
Cuvee Brut

222 Mobet Fl.0O,751 | 149,00 €
Imperial Ice

223 Schalke 04 Fl. 0,75 | 26,00 €
Haussekt

224 Schalke 04 Glas 0,10 L 410 €
Haussekt

225 Lillet Wild-Berry - 17 % 0,20 | 700 €

226 Relax-Hugo - 11 % 0,20 1 700 €

227 Aperol Spritz - 15% 0,20 | JAOIORS:

Rotweine offen

211 Rotwein Karaffe 0,501 [ 11,90 €
Weinsorte nach Wunsch

212 Primitivo Puglia 0,20 L 530€
Di San Marzano
reife Frucht,
wuirzige Holznote 0,20 L 530€

213 Merlot, Italien
rubinrote Farbe,
leicht fruchtig

214 Haberschlachter 0,20 L 530€
Heuchelberg, halbtrocken

215 Blauer Zweigelt 0,201 5,30 €
Osterreich feiner Duft
mit reifer, roter Frucht

Longdrinks

177 Bacardi mit... - 4 cl

178 Campari mit... - 4 cl

179 Malibu mit... - 4 cl

181 Vodka Absolut mit... - 4 cl
182 Gin Mare mit... - 4 cl

183 Cuba Libre - 4 cl

184 Caipirinha - 4 cl

WeiBweine offen

200 WeiBwein Karaffe
Weinsorte nach Wunsch
201 Chardonnay, Italien
Qualitatswein, trocken
202 Pinot Grigio, Italien
sehr erfrischend, trocken
203 Britzinger
Maller Thurgau
Baden, Deutschland
halbtrocken, bekdommlich

0,50 L
0,20 |
0,20 L

0,20

Roséwein offen

204 Britzinger WeiBherbst
Baden, Deutschland
deftig und mild

0,20 L

Weinschorle

219 rot oder weif3
220 rot oder weif

0,20 |
0,50 |

7,50 €
7,50 €
7,50 €
7,50 €
790 €
8,90 €
8,90 €

11,90 €
5,30 €
5,30 €

5,30 €

5,30 €

3,90 €
6,80 €

Am Marienplatz 3
87507 Immenstadt
Tel: 08323 7787

info@relax-immenstadt.de

www.relax-immenstadt.de

werbezone.info
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Getranke

BRAUHAUS
Biere

1 Teutsch Pils

3 Urtyp Export

5 Furstabt Weizen

7 Cola Weizen

9 Radler

11 Russen Halbe

12 Weizen leicht

13 Alt Kemptener W. FL.

14 Becks - alkoholfrei

15 Urbayrisch Dunkel

16 BUble EdelWEISSbier
alkoholfrei

Alkoholfreies

30 Tafelwasser

31 Tafelwasser

33 Stilles Wasser

34 Stilles Wasser

35 Selters Naturell FL.
36 Selters Classic FL.

37 Pepsi 1,23
38 Pepsi 1,23
39 Pepsi Siro 1,2
40 Mirinda 12
41 Mirinda 1,2
427 Up

437 Up

44 Spezi (1, 2) 12
45 Spezi (1, 2) 1,2

46 Schweppes - Fl. Tonic Water
47 Schweppes — Fl. Ginger Ale

48 Schweppes - Fl. Bitter Lemon 4

49 Eistee

0,30
0,50 L
0,50
0,50 |
0,50 |
0,50 L
0,50 L
0,50 L
0,331
0,50 L
0,50

0,20 |
0,40
0,20
0,40 |
0,75 L
0,75 L
0,40
0,20l
0,331
0,40
0,20
0,40 |
0,20 L
0,40
0,20 L
0,20
0,20l
0,20 L
0,40

3,80 €
4,10 €
420 €
4,30 €
4,10 €
4,30 €
420 €
420 €
3,80 €
420 €
420 €

3,20 €
3,60 €
3,20 €
3,60 €
6,90 €
6,90 €
3,80 €
3,30€
3,80 €
3,80 €
3,30€
3,80€
3,30 €
3,80 €
3,30€
3,80 €
3,80 €
3,80 €
4,00€

Safte & Schorlen

59 Banane-Kirsch

61 Orange

63 Apfel

65 Kirsch

67 Banane

69 Maracuja

71 Johannisbeere

74 Orange-Schorle
76 Apfel-Schorle

78 Kirsch-Schorle

82 Maracuja-Schorle
84 Johannisbeere-Schorle
86 Holunder-Schorle

0,20 L
0,20 L
0,20 L
0,20 L
0,20 L
0,20 L
0,20 L
0,40 |
0,40 |
0,40 |
0,40 |
0,40 |
0,40 |

Alle Safte auch als 0,401l fur 5,50 €
Alle Schorle auch als 0,20l fir 3,40 €

HeiBe Getranke

100 Latte Macchiato
101 Latte Macchiato m. Karamell
102 Kaffee & la Creme, Haferl
103 Kaffee Amaretto 2cl m. Sahne
104 Espresso Macchiato
105 Espresso
106 Espresso doppio
107 Cappuccino
108 Schokolade m. Milch + Sahne
109 Lumumba Schokolade
+2 cl Weinbrand
110 Milchkaffee

Teestube

131 Pfefferminztee
132 Kamillentee

133 Fruchtetee

134 Schwarztee

135 Gruner Tee

136 Krautertee

137 Tee mit Rum - 4 cl
138 Jagertee - 4 cl
139 Gluhwein

3,80 €
3,80 €
3,80 €
3,80 €
3,80 €
3,80 €
3,80 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €

3,90 €
4,80 €
3,60 €
4,80 €
3,90 €
3,20 €
4,20 €
3,80 €
3,80 €
5,50 €

3,80 €

3,60 €
3,60 €
3,60 €
3,60 €
3,60 €
3,60 €
4,30 €
4,60 €
3,30€
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Pasta & Pizza

Pastagerichte

435 Spaghetti ,Bolognese” mit J
100% Rinderhackfleisch,
Tomaten und Knoblauch

436 Spaghetti ,,Aglio Olio” mit
Kirschtomaten, Knoblauch
und Chili, in Olivenél
geschwenkt

A D,G

437 Penne ,,Salmone” mit
Shrimps und gebratenen
Lachswdrfel, in Hummer-
butter und WeiBweinsauce

A,C,D,J

438 Penne , Arrabiata” in feurig
scharfer Tomatensauce

A D,G

439 Tagliatelle ,,Relax” mit A,D,G
Putenfleisch und frischen
Krautern in einer

Pilzrahmsauce

440 Tagliatelle ,,Monte Rosa” mit A,D,G
Roastbeefstreifen, frischen
Krautern und Champignons
in Sahnesauce

Gerne reichen wir lhnen einen
Beilagensalat fiir € 5,50

1490 €

13,90 €

1790 €

13,90 €

1590 €

1790 €

Zusatz-Beilagen nach Wunsch

Spatzle

Rosti (4 Stiick)
Pommes frites
Gemuse

Extra Sauce
Senf

Ketchup

Majo

Beilagenanderung € 1,50

4,90 €
4,90 €
4,90 €
6,90 €
2,90 €
0,80 €
0,80 €
0,80 €

Auf Wunsch erhalten Sie von unserem Personal zu
den Kennzeichnungen der Allergenen Bestandteile
und Zusatzstoffen die separate Allergen-Liste.

Hausgemachte Pizzen

473 Pizza ,,Margarita” D, G
Tomatensauce und Mozzarella-
Kase

474 Pizza ,,Funghi”
Tomatensauce, Champignons
und Mozzarella-Kase

D, G, 2

475 Pizza ,,Salami” D,G,2
Tomatensauce, Salami und

Mozzarella-Kase

476 Pizza ,,Tonno” D,G
Tomatensauce, Thunfisch,
Zwiebeln, Oliven und
Mozzarella-Kase

477 Pizza ,,Schinken”
Tomatensauce, Schinken und
Mozzarella-Kase

D, G, 2

478 Pizza ,,Relax” D, G,2
Tomatensauce, Schinken,
Champignons, Thunfisch,

Peperoni und Mozzarella-Kase

479 Pizza ,,Diablo” D, G,2
Tomatensauce, scharfe Salami,
Peperoni und Mozzarella-Kase

480 Pizza ,,Regina”
Tomatensauce, Schinken,
Champignons und Mozzarella-
Kase

D, G, 2

481 Pizzabrot D
Tomatensauce und Pesto

Pizzatag
Jede Pizza 11,90€

Alle Preise verstehen sich in € sowie inkl. Bedienung und der gesetzlichen Mehrwertsteuer. Stand: 02/2026

11,90 €

12,90 €

13,90 €

1490 €

13,90 €

1490 €

13,90 €

13,90 €



Fleisch & Fisch

Fleischgerichte

377 Immenstadter Pfannle
gebratene Schweinefilet-
medaillons auf Kasspatzle,
mit Bratensauce

AD,G,K,J

378 Schnitzel nach ,Wiener Art” a D,G,J
vom mageren Schweine-
riicken, mit Pommes frites

382 Allgauer Steak
(Schwein natur) gefullt mit
Kase und Schwarzwalder
Schinken, Pommes frites und
eine deftige Bratensauce

A, D,G,J

Fischgerichte

493 Fischteller ,,Relax” CD,G,J
Lachs, Zander und Garnelen
auf marktfrischem Gemuse,
in Hummersauce, dazu
Kartoffeln

494 Zanderfilet auf markt- CDGJ

frischem Gemiuse, dazu

Salzkartoffeln

495 Gebratenes Lachssteak auf ¢, D,G,J
marktfrischem Gemuse, in
Hummersauce, dazu
Kartoffeln

Wiener Art

(Schwein paniert) mit Pommes frites

Jager Art

(Schwein natur) mit Butterspatzle und

Pilzrahmsauce

Paprikaschnitzel

(Schwein natur) mit Pommes frites und

Paprikasauce ungarischer Art

Saftige Steaks (jeweils ca. 240 g)

464 Zwiebelrostbraten mit D, J
Réstzwiebeln und Kasspatzle,
dazu deftige Bratensauce

PR ORS) 2790 €

465 Rumpsteak ,Vital” mit A G, J, K
Krauterbutter und Salat-

bouquet

25,80 €
16,90 €

466 Rumpsteak vom Grill mit A, D,J
Pommes frites, Krauterbutter

und deftiger Bratensauce

26,90 €
PARCIORS

467 Gegrilltes Putensteak mit
Pommes frites, Salat und
Krauterbutter

G J K | 20,90 €

468 Rumpsteak “Pfeffer” in A,D,J
bunter Pfefferrahmsauce,
mit Réstinchen und

marktfrischem GemtUse

PASREIORS

24,90 €

2190 €

2390 €

Schnitzeltag

fur jeweils € 16,90
fir jeweils € 19,90 mit Beilagensalat
Keine Anderung méglich!

Pfefferschnitzel

(Schwein natur) mit Réstinchen und
hausgemachter Pfeffersauce



Speisen

Suppentopf
261 Kraftige Ochsenbrihe mit J, 6,15
Fladle und frischen Krautern
J, 6,15

262 Tomatensuppe mit frischen
Krautern und Sahnehaube

Salate oder als Vorspeise

290 GroBer gem. Salat
Salate der Saison, dazu
Hausdressing

A, G,J K

291 Sportler-Salat A G,J K
Salate der Saison mit
Putenfleisch, dazu
Hausdressing

292 Bunter Bauernsalat A, G, J, K
Salate der Saison mit
Bauernkase, Oliven und
Peperoni, dazu
Hausdressing

293 Salat ,Salmone” A G J K

Salate der Saison mit

Wildlachs, dazu

Hausdressing

294 Salat ,,Nizza”
Salate der Saison mit
Thunfisch, roten
Zwiebeln und Oliven

A, G,J, K

295 Beilagensalat Salate der
Saison, dazu Hausdressing

Fur unsere Kinder %g

A, G, J, K

319 Winnie Puuh A,D,G
Nuggets mit Pommes frites,
dazu Ketchup oder Majo

320 Pokémon A G,J

Spaghetti mit Tomatensauce
oder Bolognese

6,90 €

6,90 €

9,90 €

1490 €

12,90 €

20,90 €

13,90 €

5,50 €

9,90 €

8,90 €

Omelettes und Pfannengerichte

348 Deftiges Bauernomelette  A,D,G
mit frisch gebratenen

Zwiebeln, Speck, Champig-

nons, in Krauterei gebacken,
Bergkase, dazu Salatbouquet

349 Vegetarisches Omelette mit DG
Zwiebeln, Champignons,
Paprika, Lauch und Toma-
ten, in Krauterei gebacken,
dazu Salatbouquet

350 Allgauer Kasspatzle A,D,J,K
mit Réstzwiebeln und
grinem Salat

351 Bauernschmaus mit J

Rostkartoffeln (mit Schale),
Schweine- und Rindfleisch,
Zwiebeln, Speck, Champig-
nons und deftiger Bratensauce

406 Rostkartoffeln mit Speck
und Zwiebeln, dazu AD,J, K,2,3
Spiegeleier

407 Portion Pommes mit Ketchup 1,15
oder Mayonnaise

1490 €

1490 €

13,90 €

16,90 €

13,90 €

6,90 €

321 Herkules Kinderschnitzel A, D,G, J
mit Pommes frites

322 Bugs Bunny A, J
Spatzle mit Sauce

323 Kinder-Rindersteak A D, J

Allgauer Rinderrtcken (80 g)
mit Pommes frites,
Bratensauce und gegrilltem
Gemuse

9,90 €

8,90 €

1490 €



