

# Speisen & Getränke



## Spirituosen

151 Obstler - 2 cl	38 %	3,20 €
152 Fernet Branca - 2 cl	38 %	3,50 €
154 RELAX - 2 cl Hausschnaps (Marillenschnaps, mild)	34 %	3,00 €
155 Carlos 1 (Primero) - 2 cl	40 %	4,50 €
156 Williams - 2 cl	40 %	3,40 €
157 Jägermeister - 2 cl	35 %	3,40 €
158 Hennessy - 2 cl	40 %	4,50 €
159 Amaretto - 2 cl	28 %	3,40 €
160 Sambuca Molinari - 2 cl	40 %	3,40 €
161 Ramazzotti - 4 cl	30 %	4,50 €
162 Averna Amaro - 4 cl	32 %	4,50 €
163 Martini   Bianco - 5 cl	15 %	5,30 €
164 Jack Daniels - 2 cl	40 %	3,90 €
165 Glennfiddich - 2 cl	43 %	4,50 €
166 Jameson - 2 cl	44 %	3,90 €
167 Asbach Uralt - 2 cl	38 %	3,90 €
168 Baileys - 4 cl	17 %	4,80 €

## Longdrinks

177 Bacardi mit... - 4 cl	7,50 €
178 Campari mit... - 4 cl	7,50 €
179 Malibu mit... - 4 cl	7,50 €
181 Vodka Absolut mit... - 4 cl	7,50 €
182 Gin Mare mit... - 4 cl	7,90 €
183 Cuba Libre - 4 cl	8,90 €
184 Caipirinha - 4 cl	8,90 €

## Weißweine offen

200 Weißwein Karaffe Weinsorte nach Wunsch	0,50 l	11,90 €
201 Chardonnay, Italien Qualitätswein, trocken	0,20 l	5,30 €
202 Pinot Grigio, Italien sehr erfrischend, trocken	0,20 l	5,30 €
203 Britzinger Müller Thurgau Baden, Deutschland halbtrocken, bekömmlich	0,20 l	5,30 €

## Champagner, Prosecco und Sekt

221 Piper-Heidsieck Cuvee Brut	Fl. 0,75 l	95,00 €
222 Môet Imperial Ice	Fl. 0,75 l	149,00 €
223 Schalke 04 Haussekt	Fl. 0,75 l	26,00 €
224 Schalke 04 Haussekt	Glas 0,10 l	4,10 €
225 Lillet Wild-Berry - 17 %	0,20 l	7,00 €
226 Relax-Hugo - 11 %	0,20 l	7,00 €
227 Aperol Spritz - 15%	0,20 l	7,00 €

## Roséwein offen

204 Britzinger Weißherbst Baden, Deutschland deftig und mild	0,20 l	5,30 €
--	--------	--------

## Weinschorle

219 rot oder weiß	0,20 l	3,90 €
220 rot oder weiß	0,50 l	6,80 €

## Rotweine offen

211 Rotwein Karaffe Weinsorte nach Wunsch	0,50 l	11,90 €
212 Primitivo Puglia Di San Marzano reife Frucht, würzige Holznote	0,20 l	5,30 €
213 Merlot, Italien rubinrote Farbe, leicht fruchtig	0,20 l	5,30 €
214 Haberschlachter Heuchelberg, halbtrocken	0,20 l	5,30 €
215 Blauer Zweigelt Österreich feiner Duft mit reifer, roter Frucht	0,20 l	5,30 €

*Cheers!*

Am Marienplatz 3  
87507 Immenstadt  
Tel: 08323 7787  
info@relax-immenstadt.de  
www.relax-immenstadt.de

# Getränke



**ALLGÄUER**  
BRAUHAUS

## Biere

1 Deutsch Pils	0,30 l	3,80 €
3 Urtyp Export	0,50 l	4,10 €
5 Fürstabt Weizen	0,50 l	4,20 €
7 Cola Weizen	0,50 l	4,30 €
9 Radler	0,50 l	4,10 €
11 Russen Halbe	0,50 l	4,30 €
12 Weizen leicht	0,50 l	4,20 €
13 Alt Kemptener W. Fl.	0,50 l	4,20 €
14 Becks - alkoholfrei	0,33 l	3,80 €
15 Urbayrisch Dunkel	0,50 l	4,20 €
16 Büble EdelWEISSbier alkoholfrei	0,50 l	4,20 €



## Alkoholfreies

30 Tafelwasser	0,20 l	3,20 €	
31 Tafelwasser	0,40 l	3,60 €	
33 Stilles Wasser	0,20 l	3,20 €	
34 Stilles Wasser	0,40 l	3,60 €	
35 Selters Naturell Fl.	0,75 l	6,90 €	
36 Selters Classic Fl.	0,75 l	6,90 €	
37 Pepsi	1, 2, 3	0,40 l	3,80 €
38 Pepsi	1, 2, 3	0,20 l	3,30 €
39 Pepsi Siro	1, 2	0,33 l	3,80 €
40 Mirinda	1, 2	0,40 l	3,80 €
41 Mirinda	1, 2	0,20 l	3,30 €
42 7 Up		0,40 l	3,80 €
43 7 Up		0,20 l	3,30 €
44 Spezi (1, 2)	1, 2	0,40 l	3,80 €
45 Spezi (1, 2)	1, 2	0,20 l	3,30 €
46 Schweppes - Fl. Tonic Water	4	0,20 l	3,80 €
47 Schweppes - Fl. Ginger Ale	4	0,20 l	3,80 €
48 Schweppes - Fl. Bitter Lemon	4	0,20 l	3,80 €
49 Eistee	2	0,40 l	4,00 €

## Säfte & Schorlen

59 Banane-Kirsch	0,20 l	3,80 €
61 Orange	0,20 l	3,80 €
63 Apfel	0,20 l	3,80 €
65 Kirsch	0,20 l	3,80 €
67 Banane	0,20 l	3,80 €
69 Maracuja	0,20 l	3,80 €
71 Johannisbeere	0,20 l	3,80 €
74 Orange-Schorle	0,40 l	4,00 €
76 Apfel-Schorle	0,40 l	4,00 €
78 Kirsch-Schorle	0,40 l	4,00 €
82 Maracuja-Schorle	0,40 l	4,00 €
84 Johannisbeere-Schorle	0,40 l	4,00 €
86 Holunder-Schorle	0,40 l	4,00 €

Alle Säfte auch als 0,40l für 5,50 €

Alle Schorle auch als 0,20l für 3,40 €



## Heiße Getränke

100 Latte Macchiato	3,90 €
101 Latte Macchiato m. Karamell	4,80 €
102 Kaffee á la Creme, Haferl	3,60 €
103 Kaffee Amaretto 2cl m. Sahne	4,80 €
104 Espresso Macchiato	3,90 €
105 Espresso	3,20 €
106 Espresso doppio	4,20 €
107 Cappuccino	3,80 €
108 Schokolade m. Milch + Sahne	3,80 €
109 Lumumba Schokolade + 2 cl Weinbrand	5,50 €
110 Milchkaffee	3,80 €

## Teestube

131 Pfefferminztee	3,60 €
132 Kamillentee	3,60 €
133 Früchtetee	3,60 €
134 Schwarztee	3,60 €
135 Grüner Tee	3,60 €
136 Kräutertee	3,60 €
137 Tee mit Rum - 4 cl	4,30 €
138 Jagertee - 4 cl	4,60 €
139 Glühwein	3,30 €

# Pasta & Pizza

## Pastagerichte

435 **Spaghetti „Bolognese“** mit 100% Rinderhackfleisch, Tomaten und Knoblauch

J

14,90 €

436 **Spaghetti „Aglio Olio“** mit Kirschtomaten, Knoblauch und Chili, in Olivenöl geschwenkt

A, D, G

13,90 €

437 **Penne „Salmone“** mit Shrimps und gebratenen Lachswürfel, in Hummerbutter und Weißweinsauce

A, C, D, J

17,90 €

438 **Penne „Arrabiata“** in feurig scharfer Tomatensauce

A, D, G

13,90 €

439 **Tagliatelle „Relax“** mit Putenfleisch und frischen Kräutern in einer Pilzrahmsauce

A, D, G

15,90 €

440 **Tagliatelle „Monte Rosa“** mit Roastbeefstreifen, frischen Kräutern und Champignons in Sahnesauce

A, D, G

17,90 €

**Gerne reichen wir Ihnen einen Beilagensalat für € 5,50**

## Zusatz-Beilagen nach Wunsch

Spätzle

4,90 €

Rösti (4 Stück)

4,90 €

Pommes frites

4,90 €

Gemüse

6,90 €

Extra Sauce

2,90 €

Senf

0,80 €

Ketchup

0,80 €

Majo

0,80 €

## Beilagenänderung € 1,50

Auf Wunsch erhalten Sie von unserem Personal zu den Kennzeichnungen der Allergenen Bestandteile und Zusatzstoffen die separate Allergen-Liste.

## Hausgemachte Pizzen

473 **Pizza „Margarita“**

D, G

11,90 €

Tomatensauce und Mozzarella-Käse

474 **Pizza „Funghi“**

D, G, 2

12,90 €

Tomatensauce, Champignons und Mozzarella-Käse

475 **Pizza „Salami“**

D, G, 2

13,90 €

Tomatensauce, Salami und Mozzarella-Käse

476 **Pizza „Tonno“**

D, G

14,90 €

Tomatensauce, Thunfisch, Zwiebeln, Oliven und Mozzarella-Käse

477 **Pizza „Schinken“**

D, G, 2

13,90 €

Tomatensauce, Schinken und Mozzarella-Käse

478 **Pizza „Relax“**

D, G, 2

14,90 €

Tomatensauce, Schinken, Champignons, Thunfisch, Peperoni und Mozzarella-Käse

479 **Pizza „Diablo“**

D, G, 2

13,90 €

Tomatensauce, scharfe Salami, Peperoni und Mozzarella-Käse

480 **Pizza „Regina“**

D, G, 2

13,90 €

Tomatensauce, Schinken, Champignons und Mozzarella-Käse

481 **Pizzabrot**

D

10,90 €

Tomatensauce und Pesto

*= „Sonntags“ =*  
**Pizzatag**

**Jede Pizza 11,90€**

# Fleisch & Fisch

## Fleischgerichte

377 <b>Immenstädter Pfännle</b> gebratene Schweinefiletmedaillons auf Kässpätzle, mit Bratensauce	A, D, G, K, J	23,80 €
378 <b>Schnitzel nach „Wiener Art“</b> vom mageren Schweinerücken, mit Pommes frites	A, D, G, J	16,90 €
382 <b>Allgäuer Steak</b> (Schwein natur) gefüllt mit Käse und Schwarzwälder Schinken, Pommes frites und eine deftige Bratensauce	A, D, G, J	21,90 €

## Fischgerichte

493 <b>Fischteller „Relax“</b> Lachs, Zander und Garnelen auf marktfrischem Gemüse, in Hummersauce, dazu Kartoffeln	C, D, G, J	24,90 €
494 <b>Zanderfilet</b> auf marktfrischem Gemüse, dazu Salzkartoffeln	C, D, G, J	21,90 €
495 <b>Gebratenes Lachssteak</b> auf marktfrischem Gemüse, in Hummersauce, dazu Kartoffeln	C, D, G, J	23,90 €

## Wiener Art

(Schwein paniert) mit Pommes frites

## Jäger Art

(Schwein natur) mit Butterspätzle und Pilzrahmsauce

## Paprikaschnitzel

(Schwein natur) mit Pommes frites und Paprikasauce ungarischer Art

## Saftige Steaks (jeweils ca. 240 g)

464 <b>Zwiebelrostbraten</b> mit Röstzwiebeln und Kässpätzle, dazu deftige Bratensauce	D, J	27,90 €
465 <b>Rumpsteak „Vital“</b> mit Kräuterbutter und Salatbouquet	A, G, J, K	25,80 €
466 <b>Rumpsteak vom Grill</b> mit Pommes frites, Kräuterbutter und deftiger Bratensauce	A, D, J	26,90 €
467 <b>Gegrilltes Putensteak</b> mit Pommes frites, Salat und Kräuterbutter	G, J, K	20,90 €
468 <b>Rumpsteak „Pfeffer“</b> in bunter Pfefferrahmsauce, mit Röstchen und marktfrischem Gemüse	A, D, J	28,90 €



*Mittwochs*  
**Schnitzeltag**

für jeweils € 16,90

für jeweils € 19,90 mit Beilagensalat

Keine Änderung möglich!

## Pfefferschnitzel

(Schwein natur) mit Röstchen und hausgemachter Pfeffersauce

# Speisen

## Suppentopf

261 <b>Kräftige Ochsenbrühe</b> mit Flädle und frischen Kräutern	J, 6, 15	6,90 €
262 <b>Tomatensuppe</b> mit frischen Kräutern und Sahnehaube	J, 6, 15	6,90 €

## Salate oder als Vorspeise

290 <b>Großer gem. Salat</b> Salate der Saison, dazu Hausdressing	A, G, J, K	9,90 €
291 <b>Sportler-Salat</b> Salate der Saison mit Putenfleisch, dazu Hausdressing	A, G, J, K	14,90 €
292 <b>Bunter Bauernsalat</b> Salate der Saison mit Bauernkäse, Oliven und Peperoni, dazu Hausdressing	A, G, J, K	12,90 €
293 <b>Salat „Salmone“</b> Salate der Saison mit Wildlachs, dazu Hausdressing	A, G, J, K	20,90 €
294 <b>Salat „Nizza“</b> Salate der Saison mit Thunfisch, roten Zwiebeln und Oliven	A, G, J, K	13,90 €
295 <b>Beilagensalat</b> Salate der Saison, dazu Hausdressing	A, G, J, K	5,50 €

## Für unsere Kinder



319 <b>Winnie Puuh</b> Nuggets mit Pommes frites, dazu Ketchup oder Majo	A, D, G	9,90 €
320 <b>Pokémon</b> Spaghetti mit Tomatensauce oder Bolognese	A, G, J	8,90 €

## Omelettes und Pfannengerichte

348 <b>Deftiges Bauernomelette</b> mit frisch gebratenen Zwiebeln, Speck, Champignons, in Kräuterei gebacken, Bergkäse, dazu Salatbouquet	A, D, G	14,90 €
349 <b>Vegetarisches Omelette</b> mit Zwiebeln, Champignons, Paprika, Lauch und Tomaten, in Kräuterei gebacken, dazu Salatbouquet	A, D, G	14,90 €
350 <b>Allgäuer Kässpätzle</b> mit Röstzwiebeln und grünem Salat	A, D, J, K	13,90 €
351 <b>Bauernschmaus</b> mit Röstkartoffeln (mit Schale), Schweine- und Rindfleisch, Zwiebeln, Speck, Champignons und deftiger Bratensauce	J	16,90 €
406 <b>Röstkartoffeln</b> mit Speck und Zwiebeln, dazu Spiegelei	A, D, J, K, 2, 3	13,90 €
407 <b>Portion Pommes</b> mit Ketchup oder Mayonnaise	I, 15	6,90 €

*Enjoy*

321 <b>Herkules Kinderschnitzel</b> mit Pommes frites	A, D, G, J	9,90 €
322 <b>Bugs Bunny</b> Spätzle mit Sauce	A, J	8,90 €
323 <b>Kinder-Rindersteak</b> Allgäuer Rinderrücken (80 g) mit Pommes frites, Bratensauce und gegrilltem Gemüse	A, D, J	14,90 €